
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO-ATTIVITA' PRODUTTIVE (SEAP)
SETTORE 06 - POLITICHE ENERGETICHE

________________________________________________________________________________

Assunto il 31/03/2020
    
Numero Registro Dipartimento: 234

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 3915 del 06/04/2020

OGGETTO: POR CALABRIA FESR FSE 2014-2020 - AZIONI 4.1.1 E 4.1.2 - AVVISO PUBBLICO 
PER IL FINANZIAMENTO DI INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEGLI 
EDIFICI DEI COMUNI INSERITI NELLA STRATEGIA PER LE AREE INTERNE DI CUI ALLA 
D.G.R. N. 215/2018" - APPROVAZIONE ELENCHI ISTANZE RICEVIBILI E NON RICEVIBILI.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE

VISTI

 il Regolamento (UE) N. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 
relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e a disposizioni specifiche concernenti l'obiettivo 
"Investimenti  a favore della crescita e dell'occupazione" e che abroga il  regolamento (CE) n. 
1080/2006;

 il Regolamento (UE) N. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 
recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, 
sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo 
per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale,  
sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la 
pesca, e che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;

 l’Accordo di Partenariato (AdP Italia), quale strumento per stabilire la strategia (risultati attesi, 
priorità, metodi di intervento) di impiego dei fondi comunitari per il periodo di programmazione 
2014-2020,  adottato  con  Decisione  di  esecuzione  dalla  Commissione  (2014)  8021  del 
29.10.2014;

 il Regolamento delegato (UE) 240/2014;

 il Regolamento (UE) 288/2014 ;

 il Regolamento n. 215/2014 modificato con Regolamento (UE) n. 276/2018;

 il Regolamento Delegato (UE) n. 480/2014;

 il Regolamento (UE, Euratom) 2018/1046;

 la Deliberazione di Giunta Regionale n. 302/2015 “Por Calabria FESR/FSE 2014/2020 - Approva-
zione  documento  Strategia  Regionale  per  l'innovazione  e  la  Specializzazione  Intelligente 
2014/2020 - Presa d’atto - Piano d'Azione per Condizionalità RIS3 Calabria”;

 la Deliberazione di Giunta Regionale n. 303/2015 con la quale è stato approvato il Programma 
Operativo Regionale Calabria FESR/FSE 2014-2020;

 la Deliberazione di Giunta Regionale n. 501 del 1 dicembre 2015 “Presa d’atto della Decisione di 
approvazione del Programma Operativo FESR FSE 2014-2020 e Istituzione del Comitato di Sor-
veglianza”;

 la  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  263  del  28.6.2018  “POR  CALABRIA  FESR  FSE 
2014/2020. Revisione del Programma”;

 la Decisione di esecuzione C(2019) 1752 final del 28.2.2019 con la quale la Commissione Euro-
pea ha approvato modifiche alla Decisione di esecuzione C(2015) 7227;

 la Deliberazione di Giunta Regionale n. 45 del 24.02.2016  “Presa d’atto del Programma Operati-
vo Regionale (POR) FESR FSE 2014-2020 (approvato dalla Commissione Europea con Decisio-
ne C(2015) n. 7227 final del 20/10/2015) e dell’Informativa sulla decisione finale nell’ambito della 
procedura di valutazione Ambientale Strategica (VAS) del POR FESR FSE 2014-2020;

 la Deliberazione di Giunta Regionale n. 73 del 02.03.2016  “Programma Operativo Regionale 
FESR FSE 2014-2020. Approvazione del Piano Finanziario”;

 la Deliberazione di Giunta Regionale n. 294/2016 “Por Calabria FESR/FSE 2014/2020 Attuazione 
del Piano di Azione per Condizionalità RIS3 Calabria di cui alla DGR n. 302 del 11/08/2015. Ap-
provazione del documento finale Strategia Regionale per l'innovazione e la specializzazione intel-
ligente 2014-2020”;

 la Deliberazione di Giunta Regionale n. 124 del 15.04.2016 “Variazione al bilancio di previsione 
finanziario 2016-2018 e annualità successive (art. 51, c. 2, lett. a), del d.lgs. n. 118/2011). Iscri-
zione Programma Operativo Regionale FESR FSE 2014-2020” e, in particolare l’allegato b) che 
individua i capitoli di spesa del POR Calabria FESR FSE 2014-2020;

 la Deliberazione di Giunta Regionale n. 84 del 17.03.2017 “ Approvazione delle linee guida per la 
fase di valutazione delle operazioni del POR Calabria FESR-FSE 2014/2020”;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 la D.G.R. n. 492 del 31.10.2017 “Descrizione dei Sistemi di Gestione e Controllo ai sensi del Re-
golamento n.1303/2013. Approvazione”;

 la  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  509  del  10.11.2017,  rettificata  con  DGR  n.  4  del 
12.01.2018, DGR n. 190 del 28.5.2018 e DGR n. 75 del 19.2.2019;

 la Deliberazione di Giunta Regionale n. 215 del 05.06.2018 con la quale sono state approvate le 
“Linee di indirizzo per le “Aree Interne””;

 la Deliberazione di Giunta Regionale n. 460 del 18.10.2018 “ POR Calabria FESR FSE 2014-
2020. Rimodulazione del Piano Finanziario assi 4, 9 e 11”;

 l’Asse prioritario 4 “Efficienza energetica e mobilità sostenibile” del POR Calabria FESR FSE 
2014-2020, priorità di investimento 4.c) “Sostenere l'efficienza energetica, la gestione intelligente 
dell'energia e l'uso dell'energia rinnovabile nelle infrastrutture pubbliche, compresi gli edifici pub-
blici, e nel settore dell'edilizia abitativa” e l’obiettivo specifico 4.1 “Riduzione dei consumi energe-
tici negli edifici e nelle strutture pubbliche o ad uso pubblico, residenziali e non residenziali e inte-
grazione di fonti rinnovabili”;

 l’Azione 4.1.1 “Promozione dell’eco-efficienza e riduzione di consumi di energia primaria negli 
edifici e strutture pubbliche: interventi di ristrutturazione di singoli edifici o complessi di edifici, in-
stallazione di sistemi intelligenti di telecontrollo, regolazione, gestione, monitoraggio e ottimizza-
zione dei consumi energetici (smart buildings) e delle emissioni inquinanti anche attraverso l’uti-
lizzo di mix tecnologici” prevista nell’ambito della predetta priorità di investimento 4.c);

 l’Azione 4.1.2 “Installazione di sistemi di produzione di energia da fonte rinnovabile da destinare 
all'autoconsumo associati a interventi di efficientamento energetico dando priorità all’utilizzo di 
tecnologie ad alta efficienza, ha lo scopo di supportare gli enti pubblici ad efficientare il loro patri-
monio” prevista nell’ambito della predetta priorità di investimento 4.c);

DATO ATTO CHE

 con D.D. n. 6187 del 22.05.2019 è stato approvato “Avviso pubblico per il finanziamento di inter
venti di efficientamento energetico degli edifici dei comuni inseriti nella Strategia per le aree inter
ne di cui alla D.G.R. n. 215/2018” a valere sulle Azioni 4.1.1 e 4.1.2 del POR Calabria FESR FSE 
2014-2020 ed i relativi allegati;

 si è reso necessario apportare alcune modifiche di carattere non sostanziale all’Avviso ed alla re-
lativa modulistica che non incidono sui pareri di regolarità amministrativa e di conformità ai Rego-
lamenti Comunitari, Nazionali e Regionali e di coerenza programmatica già acquisiti  e contenuti 
nell’Avviso approvato con decreto dirigenziale n. 6187/2019;

 con D.D. n. 9656 del 06.08.2019 sono state apportate le predette modifiche all’Avviso e alla rela-
tiva modulistica e disposti quali termini iniziale e finale per la presentazione delle istanze di parte-
cipazione all’Avviso, rispettivamente, il giorno 02 settembre 2019, ore 00:00, e il giorno 31 otto-
bre 2019, ore 20:00; 

 l’art. 9 dell’Avviso prevede quale modalità di presentazione delle istanze di partecipazione la tra-
smissione all’indirizzo PEC: avvisoefficienza@pec.regione.calabria.it  ;   dedicato alla ricezione del-
le istanze;

 in seduta pubblica tenutasi in data 18.11.2019, il responsabile del procedimento, ha effettuato ai 
sensi delle disposizioni contenute nel D.D. 9656 del 06.08.2019 il primo accesso alla PEC: avvi-
soefficienza@pec.regione.calabria.it  ,   dedicata alla ricezione delle istanze;

 in relazione all’Avviso pubblico, con nota prot. n. 404076/SIAR del 22.11.2019, è stato acquisito 
l’elenco delle PEC pervenute alla data del 18.11.2019, in tutto n. 261;  

 con nota prot. n. 401760/SIAR del 20.11.2020, a firma del firma responsabile del procedimento e 
del Dirigente del Settore Politiche Energetiche è stata richiesta all’AdG del POR Calabria FESR 
2014-2020 la nomina del/dei componente/i della commissione ai sensi del punto 4.1 delle linee 
guida per la fase di valutazione delle operazioni del POR Calabria FESR 2014-2020 approvate 
con DGR n. 84/2017 e n. 76/2018;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

mailto:avvisoefficienza@pec.regione.calabria.it
mailto:avvisoefficienza@pec.regione.calabria.it
mailto:avvisoefficienza@pec.regione.calabria.it


CONSIDERATO CHE 

 sono pervenute complessivamente n. 261 PEC sull’indirizzo: avvisoefficienza@pec.regione.calabria.it, 
di cui n. 187 costituiscono istanze di partecipazione all’Avviso mentre n. 74 non costituiscono ri-
chiesta di partecipazione in quanto attengono a istanze di proroga, invii plurimi e/o errati;

 la  richiesta  presentata  dal  comune di  Canna  risulta  non  ricevibile  poiché  pervenuta  in  data 
4.11.2019, ben oltre il termine fissato dall’avviso pubblico delle ore 20:00 del 31.10.2019, ne con-
segue il numero complessivo delle istanze pervenute entro i termini è di n. 186;   

 il responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 12 dell’“Avviso pubblico per il finanziamento di 
interventi di efficientamento energetico degli edifici dei comuni inseriti nella Strategia per le aree 
interne di cui alla D.G.R. n. 215/2018”, espletate le verifiche circa la ricevibilità delle istanze di 
partecipazione presentate ha redatto gli elenchi delle istanze ricevibili (All. A) e non ricevibili  (All. 
B);

VISTI gli allegati di seguito elencati : 

 elenco istanze ricevibili (All. A) redatto ai sensi dell’art. 12 dell’Avviso;

 elenco istanze non ricevibili (All. B) redatto ai sensi degli artt. 9, 10 e 12 dell’Avviso; 

RITENUTO, ai sensi delle previsioni degli artt. 9,10 e 12 dell’Avviso, di dover dar corso al procedimento 
di approvazione dei predetti elenchi delle istanze ricevibili (All. A) e non ricevibili (All. B); 

DATO ATTO che  il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio annuale e/o plu-
riennale della Regione Calabria atteso che a seguito di istruttoria non risulta ammessa a contributo nes-
suna istanza;

 

VISTI:

 la Legge n. 241 del 07.08.1990; 

 la D.G.R. n. 2661 del 21.06.1999 "Adeguamento delle norme legislative e regolamentari in vigore 
per l'attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n. 7/96 e dal D. Lgs. 29/93 e s.m.i.; 

 il D. Lgs. n. 159 del 06.09.2011 "Codice delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione, non-
ché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma degli articoli 1 e 2 della 
legge 13 agosto 2010, n. 136";

 il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 "Disposizioni legislative in materia di documentazione amministra-
tiva"; 

 il  D. Lgs. n. 196 del 30.06.2003 "Codice in materia di protezione dei dati personali"; - la L.R. 
n.7/96 recante “Norme generali sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta Regio-
nale e sulla dirigenza regionale” e s.m.i.; 

 il D. Lgs. n. 165 del 30.03.2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze del-
le amministrazioni pubbliche" e s.m.i.; 

 il D.P.G.R. n.354/99 recante “ Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da 
quella di gestione” per come modificato dal DPGR n.206/2000; 

 la L.R. n. 8/2002; 

 il D. Lgs. n. 118/2011; 

 la D.G.R. n. 63 del 15.02.2019 recante “Struttura Organizzativa della Giunta Regionale-  appro-
vazione. Revoca della struttura organizzativa approvata con DGR n. 541/2015 e s.m.i.”; 

 il D.D.G. n. 3504 del 20.03.2019 avente ad oggetto: “Dipartimento “Sviluppo Economico – Attività 
Produttive” - adempimenti conseguenti alla D.G.R. n. 63 del 15 febbraio 2019 di approvazione 
della nuova struttura organizzativa della Giunta Regionale; 

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

mailto:avvisoefficienza@pec.regione.calabria.it


 la D.G.R n.186 del 21.05.2019 “D.G.R. n. 63 del 15 febbraio 2019: Struttura organizzativa della 
Giunta Regionale - approvazione. Revoca della Struttura organizzativa approvata con D.G.R - 
n.541/2015 e s.m.i. - Pesatura delle posizioni dirigenziali e determinazioni delle relative fasce di 
rischio”;

 la D.G.R. n. 648 del 21.12.2018 avente ad oggetto "Documento tecnico di accompagnamento al 
bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2019-2021 (Artt. 11 e 39, c. 
10, D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011);

 la D.G.R. n. 649 del 21.12.2018 avente ad oggetto "Bilancio finanziario gestionale della Regione 
Calabria per gli anni 2019-2021 (Art. 39, c. 10, D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011);

 la L.R. n. 54 del 16/12/2019 di autorizzazione all’esercizio provvisorio del bilancio di previsione 
della Giunta regionale della Calabria per gli anni 2020 – 2022;

 le D.G.R. n. 512 e 513 del 31/10/2019 relative alla riorganizzazione della struttura regionale;

 il D.D.G. n. 16590 del 20/12/2019 con il quale è stato assegnato l’incarico di dirigente del Settore 
“Politiche energetiche” al dott. Francesco Marano;

 il D.P.G.R. n. 15 del 25/02/2020 con il quale il  Dott. Felice IRACA’è stato nominato Dirigente Ge-
nerale Reggente del Dipartimento Sviluppo Economico, Attività Produttive

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla struttura interessata, su espressa dichiarazione di legittimità e 
regolarità amministrativa dell’atto resa dal responsabile del procedimento e dal dirigente del settore

DECRETA

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate e confermate per 
costituirne parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, di:

 APPROVARE gli elenchi di seguito riportati, ai sensi degli artt. 9, 10 e 12 dell’Avviso pubblico 
per il finanziamento di interventi di efficientamento energetico degli edifici dei comuni inseriti nel-
la Strategia per le aree interne di cui alla D.G.R. n. 215/2018” a valere sulle Azioni 4.1.1 e 4.1.2 
del POR Calabria FESR FSE 2014-2020: 

 elenco istanze ricevibili (All. A), redatto ai sensi dell’art. 12 dell’Avviso;

 elenco istanze non ricevibili (All. B), redatto ai sensi degli artt. 9, 10 e 12 dell’Avviso; 

 PROVVEDERE alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC, ai sensi della legge 
regionale 6 aprile 2011, n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679; 

 PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 mar-
zo 2013 n.33 e ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 nel rispetto del Regolamento 
UE 2016/679;

 PROVVEDERE alla  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sito  istituzionale  http://cala-
briaeuropa.regione.calabria.it/website.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo regionale da proporsi 
entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporsi entro 
120 giorni.
                                                

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
CERSOSIMO FRANCESCO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
MARANO FRANCESCO

(con firma digitale)

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



5

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Ordine 

cronologico 

istanze            

n.

ID PecOrganizer 

associati 

all’istanza                 
(acquisiti al prot. SIAR n. 

404076 / 2019)  

COMUNE data di arrivo Orario Arrivo
Numero PEC 

pervenute

1 2 FRANCAVILLA MARITTIMA 26.09.2019 12:44 1

2 3 ROCCA IMPERIALE 11.10.2019 16:25 1

3 4 CARAFFA DI CATANZARO 14.10.2019 16:41 1

4 6 TAVERNA 15.10.2019 11:50 1

5 8 GASPERINA 17.10.2019 11:55 2

6 10 JACURSO 17.10.2019 16:35 1

7 14 FOSSATO SERRALTA 22.10.2019 13:53 1

8 15 SORBO SAN BASILE 22.10.2019 14:12 1

9 23  LAINO CASTELLO 25.10.2019 11:32 1

10 26 SAN BENEDETTO ULLANO 25.10.2019 14:00 2

11 27 VILLAPIANA 25.10.2019 15:57 1

12 28 NOCARA 25.10.2019 17:03 1

13 29 SAN MANGO D'AQUINO 26.10.2019 18:21 1

14 30 AIETA 27.10.2019 12:45 1

15 31 SAN MAURO MARCHESATO 28.10.2019 10:47 1

16 33 TREBISACCE 28.10.2019 12:18 1

17 34 MELISSA 29.10.2019 10:24 3

18 37 TAURIANOVA 29.10.2019 9:48 1

19 39 ARENA 29.10.2019 10:28 1

20 41 SAN LORENZO BELLIZZI 29.10.2019 12:04 1

21 42 ZUNGRI 29.10.2019 12:38 1

22 43 SAN PIETRO A MAIDA 29.10.2019 13:04 1

23 46 ALBIDONA 29.10.2019 13:23 1

24 47 ROGLIANO 29.10.2019 13:58 1

25 49 MAGISANO 29.10.2019 16:05 1

26 51 ANOIA 29.10.2019 18:03 1

27 52 MONTEGIORDANO 29.10.2019 18:30 1

28 55 LAINO BORGO 29.10.2019 20:11 1

29 56 RICADI 30.10.2019 8:13 2

30 57 GRISOLIA 30.10.2019 8:53 1

31 58 AMENDOLARA 30.10.2019 8:58 3

32 59 MARZI 30.10.2019 9:19 1

33 60 BOTRICELLO 30.10.2019 10:03 1

34 61 SPADOLA 30.10.2019 10:16 1

35 62 SAN DEMETRIO CORONE 30.10.2019 10:38 1

36 63 DRAPIA 30.10.2019 10:38 1

37 65 CELLARA 30.10.2019 10:40 1

38 66 ARGUSTO 30.10.2019 10:57 1

39 68 VACCARIZZO ALBANESE 30.10.2019 11:17 1

40 70 CERVICATI 30.10.2019 11:25 3

41 71 TROPEA 30.10.2019 11:26 1

42 73 GAGLIATO 30.10.2019 11:44 1

43 75 SELLIA 30.10.2019 11:51 1

44 76 MAIERA' 30.10.2019 11:55 1

45 77 LATTARICO 30.10.2019 11:57 1

46 78 BUONVICINO 30.10.2019 12:15 1

47 82 SANTO STEFANO D'ASPROMONTE 30.10.2019 13:05 1

48 83 MANGONE 30.10.2019 13:06 1

49 86 SANTA DOMENICA TALAO 30.10.2019 13:11 1

50 87 CHIARAVALLE CENTRALE 30.10.2019 13:14 2

51 88 TORRE DI RUGGIERO 30.10.2019 13:14 2

52 90 CLETO 30.10.2019 13:20 1

53 97 MONTEPAONE 30.10.2019 13:42 1

54 99 SERRA D'AIELLO 30.10.2019 13:56 1

55 101 ZACCANOPOLI 30.10.2019 14:08 1

56 103 CENADI 30.10.2019 14:23 1

57 104 SCIDO 30.10.2019 14:50 1

All. A) ELENCO ISTANZE RICEVIBILI 

Ai sensi delle disposizioni contenute nell'art. 12 dell'Avviso Pubblico per la realizzazione di interventi di efficientamento energetico negli edifici 

dei comuni inseriti nella Strategia Regionale per le Aree Interne (SRAI) di cui alla DGR n. 215 del 5.06.2018  (DD N. 6187/2019, DD N. 9656/2019)

Pagina 1 di 3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Ordine 

cronologico 

istanze            

n.

ID PecOrganizer 

associati 

all’istanza                 
(acquisiti al prot. SIAR n. 

404076 / 2019)  

COMUNE data di arrivo Orario Arrivo
Numero PEC 

pervenute

All. A) ELENCO ISTANZE RICEVIBILI 

Ai sensi delle disposizioni contenute nell'art. 12 dell'Avviso Pubblico per la realizzazione di interventi di efficientamento energetico negli edifici 

dei comuni inseriti nella Strategia Regionale per le Aree Interne (SRAI) di cui alla DGR n. 215 del 5.06.2018  (DD N. 6187/2019, DD N. 9656/2019)

58 109 SAN MARCO ARGENTANO 30.10.2019 17:12 3

59 110 SAN DONATO DI NINEA 30.10.2019 17:18 1

60 111 ACQUARO 30.10.2019 17:19 1

61 112 MORMANNO 30.10.2019 17:19 1

62 113 CALANNA 30.10.2019 17:19 1

63 115 SANT'EUFEMIA D'ASPROMONTE 30.10.2019 17:33 1

64 117 SORIANO CALABRO 30.10.2019 17:51 2

65 118 MONTAURO 30.10.2019 17:58 1

66 119 GRIMALDI 30.10.2019 18:08 1

67 120 SANTO STEFANO DI ROGLIANO 30.10.2019 18:13 1

68 121 SANT'AGATA DEL BIANCO 30.10.2019 18:37 1

69 122 SANT'AGATA D'ESARO 30.10.2019 18:49 1

70 123 MALVITO 30.10.2019 19:05 3

71 124 PARGHELIA 30.10.2019 19:29 1

72 125 CENTRACHE 30.10.2019 20:08 2

73 127 CONDOFURI 30.10.2019 21:03 1

74 128 STIGNANO 30.10.2019 21:13 1

75 129 APRIGLIANO 30.10.2019 21:49 1

76 131 CINQUEFRONDI 31.10.2019 8:39 1

77 132 TORTORA 31.10.2019 8:45 1

78 133 SATRIANO 31.10.2019 8:48 1

79 134 SAN GIORGIO MORGETO 31.10.2019 9:00 1

80 135 BELVEDERE MARITTIMO 31.10.2019 9:23 1

81 136 CROSIA 31.10.2019 9:23 2

82 137 ALESSANDRIA DEL CARRETTO 31.10.2019 9:42 1

83 139 BONIFATI 31.10.2019 9:53 1

84 144 NICOTERA 31.10.2019 10:43 1

85 145 MARTIRANO LOMBARDO 31.10.2019 10:43 1

86 146 SAN NICOLA DA CRISSA 31.10.2019 10:46 2

87 147 AGNANA CALABRA 31.10.2019 10:52 1

88 148 CAULONIA 31.10.2019 10:52 1

89 150 DASA' 31.10.2019 11:00 1

90 151 OLIVADI 31.10.2019 11:05 2

91 152 CANOLO 31.10.2019 11:08 3

92 153 CALOPEZZATI 31.10.2019 11:29 1

93 154 DAVOLI 31.10.2019 11:42 1

94 155 ZAMBRONE 31.10.2019 11:42 1

95 156 ROSE 31.10.2019 11:42 1

96 157 PETRIZZI 31.10.2019 11:44 1

97 160 SCANDALE 31.10.2019 12:09 2

98 161 ACRI 31.10.2019 12:12 1

99 162 SAN FLORO 31.10.2019 12:12 1

100 163 VAZZANO 31.10.2019 12:18 1

101 165 MAMMOLA 31.10.2019 12:28 1

102 166 BISIGNANO 31.10.2019 12:45 1

103 167 MONTALTO UFFUGO 31.10.2019 12:48 1

104 168 SAN SOSTENE 31.10.2019 12:54 1

105 169 SAN PROCOPIO 31.10.2019 12:55 1

106 171 SAN ROBERTO 31.10.2019 13:11 1

107 172 NARDODIPACE 31.10.2019 13:26 1

108 173 SPEZZANO SILA 31.10.2019 13:27 1

109 175 LAGO 31.10.2019 13:42 3

110 176 VARAPODIO 31.10.2019 13:43 1

111 178 PLATACI 31.10.2019 13:45 1

112 179 SAN MARTINO DI FINITA 31.10.2019 13:51 1

113 180 FALCONARA ALBANESE 31.10.2019 13:51 1

114 181 PENTONE 31.10.2019 14:04 1

Pagina 2 di 3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Ordine 

cronologico 

istanze            

n.

ID PecOrganizer 

associati 

all’istanza                 
(acquisiti al prot. SIAR n. 

404076 / 2019)  

COMUNE data di arrivo Orario Arrivo
Numero PEC 

pervenute

All. A) ELENCO ISTANZE RICEVIBILI 

Ai sensi delle disposizioni contenute nell'art. 12 dell'Avviso Pubblico per la realizzazione di interventi di efficientamento energetico negli edifici 

dei comuni inseriti nella Strategia Regionale per le Aree Interne (SRAI) di cui alla DGR n. 215 del 5.06.2018  (DD N. 6187/2019, DD N. 9656/2019)

115 183 VERBICARO 31.10.2019 14:08 1

116 187 MORANO CALABRO 31.10.2019 14:15 3

117 188 SAN PIETRO APOSTOLO 31.10.2019 14:16 1

118 192 POLIA 31.10.2019 14:40 5

119 193 SAN SOSTI 31.10.2019 14:48 1

120 195 MIGLIERINA 31.10.2019 14:53 1

121 196 DIAMANTE 31.10.2019 14:58 1

122 197 CERVA 31.10.2019 15:01 1

123 198 MAROPATI 31.10.2019 15:05 1

124 199 SQUILLACE 31.10.2019 15:14 1

125 202 AMARONI 31.10.2019 15:31 1

126 203 SANTA CRISTINA D'ASPROMONTE 31.10.2019 15:51 1

127 204 SCALEA 31.10.2019 15:51 1

128 205 MONGRASSANO 31.10.2019 15:55 1

129 208 MALITO 31.10.2019 16:06 4

130 209 CASALI DEL MANCO 31.10.2019 16:07 1

131 210 CETRARO 31.10.2019 16:11 1

132 211 SAN VITO SULLO IONIO 31.10.2019 16:12 1

133 212 TERRANOVA SAPPO MINULIO 31.10.2019 16:13 1

134 214 STALETTI' 31.10.2019 16:35 2

135 215 SIMBARIO 31.10.2019 16:36 1

136 216 SAN NICOLA ARCELLA 31.10.2019 16:38 1

137 217 ORSOMARSO 31.10.2019 16:44 1

138 218 CANDIDONI 31.10.2019 16:45 2

139 219 CERZETO 31.10.2019 16:50 1

140 220 SERRATA 31.10.2019 16:51 1

141 221 SAN PIETRO IN AMANTEA 31.10.2019 16:56 1

142 223 VALLELONGA 31.10.2019 17:02 1

143 224 SAN CALOGERO 31.10.2019 17:04 1

144 225 GIZZERIA 31.10.2019 17:09 1

145 226 FALERNA 31.10.2019 17:18 1

146 227 AMATO 31.10.2019 17:19 2

147 228 PETILIA POLICASTRO 31.10.2019 17:19 1

148 229 BELCASTRO 31.10.2019 17:21 1

149 230 SAN VINCENZO LA COSTA 31.10.2019 17:26 1

150 231 LIMBADI 31.10.2019 17:35 1

151 232 JOPPOLO 31.10.2019 17:42 1

152 235 TIRIOLO 31.10.2019 17:53 1

153 236 FIGLINE VEGLIATURO 31.10.2019 17:54 2

154 239 BROGNATURO 31.10.2019 18:01 5

155 242 SAN GIOVANNI IN FIORE 31.10.2019 18:12 1

156 243 PIETRAPAOLA 31.10.2019 18:28 1

157 244 MESORACA 31.10.2019 18:29 1

158 245 GIRIFALCO 31.10.2019 18:33 1

159 246 SANTA SOFIA D'EPIRO 31.10.2019 18:37 1

160 247 PATERNO CALABRO 31.10.2019 18:41 2

161 248 PALMI 31.10.2019 18:44 1

162 249 FAGNANO CASTELLO 31.10.2019 18:50 1

163 250 NOCERA TERINESE 31.10.2019 19:02 1

164 252 FILADELFIA 31.10.2019 19:22 1

165 253 CERCHIARA 31.10.2019 19:25 1

166 254 SORIANELLO 31.10.2019 19:49 1

167 255 OPPIDO MAMERTINA 31.10.2019 19:51 1

Pagina 3 di 3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Ordine 

cronologi

co 

istanze            

n.

ID 

PecOrganizer 

associati 

all’istanza                 
(acquisiti al prot. SIAR 

n. 404076 / 2019)  

COMUNE Data di arrivo
Orario 

Arrivo

Numero PEC 

pervenute

Descrizione carenze/difformità che comportano la 

non ricevibilità delle istanze

1 44 BOVA MARINA 29.10.2019 13:06 1
Assenza documentazione prevista dall'art. 12 c. 1, lettera H 

(Diagnosi energetica) dell'Avviso

2 50 ACQUAFORMOSA 29.10.2019 17:07 1
Assenza documentazione prevista dall'art. 12 c. 1, lettera H 

(Diagnosi energetica) dell'Avviso. 

3 53 ORIOLO 29.10.2019 19:16 1
Assenza documentazione prevista dall'art. 12 c. 1, lettera B 

(Atto di approvazione della proposta progettuale)

4 64 COTRONEI 30.10.2019 10:39 1
Assenza documentazione prevista dall'art. 12 c. 1, lettera H 

(Diagnosi energetica) dell'Avviso

5 85 CELICO 30.10.2019 13:10 1
Assenza documentazione prevista dall'art. 12 c. 1, lettera H 

(Diagnosi energetica) dell'Avviso.

6 116 PIZZONI 30.10.2019 17:46 1

Assenza documentazione prevista dall'art. 12 c. 1, lettera H 

(Diagnosi energetica) dell'Avviso.  

Diagnosi presente non conforme alla norma 16247-2014.

8 138 GROTTERIA 31.10.2019 9:46 1
Violazione art. 9 c. 2 terzo capoverso dell'Avviso. Diagnosi 

energetica in formato word

9 141 DIPIGNANO 31.10.2019 10:35 1

Assenza documentazione prevista dall'art. 12 c. 1, lettera H 

(Diagnosi energetica) dell'Avviso.  

Diagnosi presente non conforme alla norma 16247-2014. 

Diagnosi energetica a prevalente contenuto 

economico/finanziario

7 159 CIRO' 31.10.2019 12:09 10

Assenza documentazione prevista dall'art. 12 c. 1, lettera H 

(Diagnosi energetica) dell'Avviso. 

Esiste Elaborato D.08 che riporta la relazione ex legge 10 1990

10 170 SERSALE 31.10.2019 13:00 1

Violazione della modalità di presentazione della proposta 

progettuale prevista dall'art.9 dell'avviso (invio effettuato 

attraverso google drive)

11 177
SANT'ALESSIO IN 

ASPROMONTE
31.10.2019 13:45 1

Progetto non conforme alla normativa (art 23 del D Lgs 

50/2016)

12 184 MELICUCCA' 31.10.2019 14:09 2 Violazione art. 8 dell'Avviso. Presentate due istanze.

13 240 LUNGRO 31.10.2019 18:05 1

Violazione art. 9 c. 2 dell'Avviso. Allegato C firmato in formato 

Excel e parzialmente incompleto. Difformità tra contributo 

richiesto nell' allegato A e nel formulario

All. B) ELENCO ISTANZE NON RICEVIBILI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Ai sensi delle disposizioni contenute negli art. 9, art. 10 e art. 12 c.1 dell'Avviso Pubblico per la realizzazione di interventi di efficientamento 

energetico negli edifici dei comuni inseriti nella Strategia Regionale per le Aree Interne (SRAI) di cui alla DGR n. 215 del 5.06.2018  - (DD N. 

6187/2019, DD N. 9656/2019)

Pagina 1 di 2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Ordine 

cronologi

co 

istanze            

n.

ID 

PecOrganizer 

associati 

all’istanza                 
(acquisiti al prot. SIAR 

n. 404076 / 2019)  

COMUNE Data di arrivo
Orario 

Arrivo

Numero PEC 

pervenute

Descrizione carenze/difformità che comportano la 

non ricevibilità delle istanze

All. B) ELENCO ISTANZE NON RICEVIBILI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Ai sensi delle disposizioni contenute negli art. 9, art. 10 e art. 12 c.1 dell'Avviso Pubblico per la realizzazione di interventi di efficientamento 

energetico negli edifici dei comuni inseriti nella Strategia Regionale per le Aree Interne (SRAI) di cui alla DGR n. 215 del 5.06.2018  - (DD N. 

6187/2019, DD N. 9656/2019)

14 241 ROGGIANO GRAVINA 31.10.2019 18:09 1
Assenza documentazione prevista dall'art. 12 c. 1, lettere F 

(APE ante intervento) e G (Simulazione APE post intervento)

15 251 CORTALE 31.10.2019 19:09 1

Assenza documentazione prevista dall'art. 12 c. 1, lettere A 

(Istanza di finanziamento), E (progetto) ed H (Diagnosi 

energetica) dell'Avviso.

Domanda incompleta, manca progetto e diagnosi energetica 

risulta danneggiata.

16 256 DOMANICO 31.10.2019 19:57 1

Assenza documentazione prevista dall'art. 12 c. 1, lettere A 

(Istanza di finanziamento), E (progetto) ed H (Diagnosi 

energetica) dell'Avviso.

 Domanda incompleta, manca progetto.

Documentazione integrativa prodotta fuori termine.

17 257 MARTONE 31.10.2019 20:00 1

Violazione art.9 c. 2 dell'Avviso. Allegati A, B e C non firmati 

digitalmente.

Assenza documentazione prevista dall'art. 12 c. 1, lettere F 

(APE ante intervento)m G (simulazione APE post intervento) ed 

H (Diagnosi energetica) dell'Avviso. 

18 258 PLATANIA 31.10.2019 20:00 1

Assenza documentazione prevista dall'art. 12 c. 1, lettere A 

(Istanza di finanziamento), B (Atto formale di impegno) ed H 

(Diagnosi energetica) dell'Avviso.

Documentazione integrativa (Allegato b e Diagnosi) prodotta 

fuori termine.

19 174
SANTA CATERINA 

ALBANESE
31.10.2019 13:39 1

Violazione art. 9 c. 2 terzo capoverso dell’Avviso. 

Allegato C in formato acrobat (.pdf) firmato digitalmen-

te è parzialmente completo.

20 260 CANNA 04.11.2019 08:52 1 Istanza prodotta fuori termine in violazione art. 10 avviso

Pagina 2 di 2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


